ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021-CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.520/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, por meio de sua

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL, torna público o resultado de julgamento das

propostas de preços da licitação em referência, cujo objeto a Contratação de empresa para

prestação de serviços de pavimentação e recuperação de ruas e avenidas no município de

Barreirinhas.

Após análise das PROPOSTAS DE PREÇOS realizada pela SEMOSP e com base no

Parecer Técnico emitido pela mesma, a Comissão de Licitação decidiu declarar

CLASSIFICADAS as empresas FERREIRA JUNIOR ENGENHARIA LTDA, WR

COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, GERAL CONSTRUÇÕES TÉCNICAS LTDA e

R & T ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI e DESCLASSIFICADA a empresa

CÍRCULO ENGENHARIA LTDA.

Foi declarada vencedora da licitação a empresa WR COMERCIO E

CONSTRUÇÕES EIRELI com valor total de R$ 2.453.798,10 (dois milhões, quatrocentos e

cinquenta e três mil, setecentos e noventa e oito reais e dez centavos), conforme consta no

MAPA DE APURAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Nos termos do Edital, os autos do processo licitatório ficam com vista franqueada aos

interessados, para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ofereçam RAZÕES RECURSAIS,

contados da publicação deste aviso. Transcorrido o prazo das razões, inicia-se, logo em seguida,

salvo se for dia não útil, por igual período, o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para apresentação de

CONTRARRAZÕES, podendo ser apresentadas no Protocolo da Prefeitura ou pelo e-mail

ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

Informamos ainda que documentação e propostas de preços das empresas habilitadas

estão disponíveis no site da Prefeitura www.barreirinhas.ma.gov.br.

Barreirinhas (MA), 04 de novembro de 2021.

Áquilas Conceição Martins

Presidente da CCL/PMB.